



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000078 HOJA 1

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 05/08/2025

EXPEDIENTE N°: 31/25  
 PROCEDIMIENTO: PÚBLICA N°: 09/25  
 -  
 ADJ.: RESOLUCIÓN C.A N°: 63-2025

CUIT DAS: 30-54669846-3  
 Adjudicatario: PROPATO HNOS. S.A.I.C.  
 CUIT: 30-55425869-3  
 E-mail:  
 Teléfono:  
 Objeto: Adq. de materiales e insumos médicos

Sector solicitante: DIR COORDINACION MEDICA  
 Teléfono: 0810-222-0317 Int. 1122/1017  
 Mail: giselle.aguilera@das.gob.ar  
 Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
 Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS HÁBILES DE NOTIFICADA LA O.C  
 Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
RENGLON N° 5 Cajas por 100 guantes descartables. De látex. Talle XS. Marca: AS-PM-647-143 ***	Unidad	40	2940.30	117612.00
RENGLÓN N° 6 Cajas por 100 guantes descartables. De látex. Talle S. Marca: AS-PM-647-143 ***	Unidad	48	2940.30	141134.40
RENGLÓN N° 7 Cajas por 100 guantes descartables. De látex. Talle M. Marca: AS-PM-647-143 ***	Unidad	400	2940.30	1176120.00
RENGLÓN N° 8 Cajas por 100 guantes descartables. De látex. Talle L.	Unidad	48	2940.30	141134.40

Moneda: PESOS

Importe total:

  
**LEONEL A. VIDETTA**  
 Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
 D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000078 HOJA 2

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 05/08/2025

EXPEDIENTE N°:31/25  
 PROCEDIMIENTO:PÚBLICA N°:09/25  
 -  
 ADJ.:RESOLUCIÓN C.A N°:63-2025

CUIT DAS:30-54669846-3  
 Adjudicatario: PROPATO HNOS. S.A.I.C.  
 CUIT: 30-55425869-3  
 E-mail:  
 Teléfono:  
 Objeto: Adq. de materiales e insumos médicos

Sector solicitante: DIR COORDINACION MEDICA  
 Teléfono: 0810-222-0317 Int. 1122/1017  
 Mail: giselle.aguilera@das.gob.ar  
 Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
 Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS HÁBILES DE NOTIFICADA LA O.C  
 Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
Marca: AS-PM-647-143 *** RENGLÓN N° 9 Cajas por 100 unidades descartables cada una de guantes nitrilo descartables, Talle S. Marca: DEXAL-PM-647-148 ***	Unidad	12	3230.70	38768.40
RENGLÓN N° 10 Cajas por 100 unidades descartables cada una de guantes nitrilo descartables, Talle M. Marca: DEXAL-PM-647-148 ***	Unidad	100	3230.70	323070.00
RENGLÓN N° 11 Cajas por 100 unidades descartables cada una de guantes nitrilo descartables, Talle L.	Unidad	36	3230.70	116305.20

Moneda: PESOS

Importe total:

  
**LEONEL A. VIDETTA**  
 Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
 D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000078 HOJA 3

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 05/08/2025

EXPEDIENTE N°:31/25  
 PROCEDIMIENTO:PÚBLICA N°:09/25  
 -  
 ADJ.:RESOLUCIÓN C.A N°:63-2025

CUIT DAS:30-54669846-3  
 Adjudicatario: PROPATO HNOS. S.A.I.C.  
 CUIT: 30-55425869-3  
 E-mail:  
 Teléfono:  
 Objeto: Adq. de materiales e insumos médicos

Sector solicitante: DIR COORDINACION MEDICA  
 Teléfono: 0810-222-0317 Int. 1122/1017  
 Mail: giselle.aguilera@das.gob.ar  
 Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
 Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS HÁBILES DE NOTIFICADA LA O.C  
 Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
Marca: DEXAL- PM-647-148 *** RENGLÓN N° 14 Envase conteniendo 1 litro de Iodopovidona al 10% uso externo. Marca: ICUBEX-CERT. 40784 ***	Unidad	36	19046.35	685668.60
RENGLÓN N° 16 Caja por 250 un. c/u, de Apósito curita post extracción banderm. Especificaciones técnicas según pliego de bases y condiciones particulares. Marca: HIPOALERGIC-PM-815-13 ***	Unidad	36	2480.30	89290.80
RENGLÓN N° 21 Bolsa por 100 un.	Unidad	39	43283.55	1688058.45

Moneda: PESOS                      Importe total:

*(Firma)*  
**LEONEL A. WDETTA**  
 Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
 D.A.S. Congreso de la Nación

*(Circulo)*



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000078 HOJA 4

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 05/08/2025

EXPEDIENTE N°: 31/25  
PROCEDIMIENTO: PÚBLICA N°: 09/25  
-  
ADJ.: RESOLUCIÓN C.A. N°: 63-2025

CUIT DAS: 30-54669846-3  
Adjudicatario: PROPATO HNOS. S.A.I.C.  
CUIT: 30-55425869-3  
E-mail:  
Teléfono:  
Objeto: Adq. de materiales e insumos médicos

Sector solicitante: DIR COORDINACION MEDICA  
Teléfono: 0810-222-0317 Int. 1122/1017  
Mail: giselle.aguilera@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS HÁBILES DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
de Especulo vaginal pequeño, estéril. Marca: BIONPRO-PM-2209-03 *** RENGLÓN N° 22 Bolsa por 100 un. de Especulo vaginal mediano, estéril. Marca: BIONPRO-PM-2209-03 *** RENGLÓN N° 23 Bolsa por 100 un. de Especulo vaginal grande, estéril. Marca: BIONPRO-PM-2209-03 *** RENGLÓN N° 24 Envase por 100 un. (aprox.) de Cepillo	Unidad	48	44970.37	2158577.76
	Unidad	20	48274.04	965480.80
	Unidad	48	13742.83	659655.84

Moneda: PESOS

Importe total:

  
**LEONELA VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000078 HOJA 5

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 05/08/2025

EXPEDIENTE N°:31/25  
PROCEDIMIENTO:PÚBLICA N°:09/25  
-  
ADJ.:RESOLUCIÓN C.A N°:63-2025

CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: PROPATO HNOS. S.A.I.C.  
CUIT: 30-55425869-3  
E-mail:  
Teléfono:  
Objeto: Adq. de materiales e insumos médicos

Sector solicitante: DIR COORDINACION MEDICA  
Teléfono: 0810-222-0317 Int. 1122/1017  
Mail: giselle.aguilera@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS HÁBILES DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
endocervical estéril descartable. Marca: KAUTION- PM-1041-14 *** RENGLÓN N° 28 Bolsa por 100 un. de Espátula de madera de ayre. Marca: HG-PM- 1633-8 ***	Unidad	48	6332.04	303937.92
RENGLÓN N° 33 Envases conteniendo 100 un. de Jeringa de tuberculina. con aguja (0.5x15mm) Especificaciones técnicas según pliego de bases y condiciones particulares. Marca: NEOJET- PM-647-309	Unidad	48	4736.58	227355.84

Moneda: PESOS

Importe total:

**LEONELA VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000078 HOJA 6

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 05/08/2025

EXPEDIENTE N°: 31/25  
 PROCEDIMIENTO: PÚBLICA N°: 09/25  
 -  
 ADJ.: RESOLUCIÓN C.A N°: 63-2025

CUIT DAS: 30-54669846-3  
 Adjudicatario: PROPATO HNOS. S.A.I.C.  
 CUIT: 30-55425869-3  
 E-mail:  
 Teléfono:  
 Objeto: Adq. de materiales e insumos médicos

Sector solicitante: DIR COORDINACION MEDICA  
 Teléfono: 0810-222-0317 Int. 1122/1017  
 Mail: giselle.aguilera@das.gob.ar  
 Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
 Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS HÁBILES DE NOTIFICADA LA O.C  
 Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
*** RENLÓN N° 34 Envases conteniendo 100 un. de Jeringa de tuberculina. Jeringas estériles de un solo uso. Tuberculina (1 ml/cc) sin aguja. Marca: NEOJET- PM-647-309 ***	Unidad	48	3783.47	181606.56
*** RENLÓN N° 37 Oxímetro de pulso de adulto, dual. Especificaciones técnicas según pliego de bases y condiciones particulares. Marca: INNOVO-PM-647-480 ***	Unidad	1	14205.25	14205.25
*** RENLÓN N° 39 Tensiómetro aneroides con estetoscopio y reloj grande. Especificaciones técnicas según pliego de bases y	Unidad	4	15959.78	63839.12

Moneda: PESOS

Importe total:

*[Handwritten signature]*  
 A. VIDETTA  
 Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
 D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000078 HOJA 7

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 05/08/2025

EXPEDIENTE N°: 31/25  
 PROCEDIMIENTO: PÚBLICA N°: 09/25  
 -  
 ADJ.: RESOLUCIÓN C.A N°: 63-2025

CUIT DAS: 30-54669846-3  
 Adjudicatario: PROPATO HNOS. S.A.I.C.  
 CUIT: 30-55425869-3  
 E-mail:  
 Teléfono:  
 Objeto: Adq. de materiales e insumos médicos

Sector solicitante: DIR COORDINACION MEDICA  
 Teléfono: 0810-222-0317 Int. 1122/1017  
 Mail: giselle.aguilera@das.gob.ar  
 Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
 Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS HÁBILES DE NOTIFICADA LA O.C  
 Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
condiciones particulares. Marca: HAND-PM-647-61 *** RENGLÓN N° 47 Apósito curita post extracción banderm. Especificaciones técnicas según pliego de bases y condiciones particulares. Marca: HIPOALERGIC-PM-815-13 ***	Unidad	36	2480.30	89290.80
RENGLÓN N° 53 Envase por 100 un. de Baja lenguas adulto de madera, descartables. Marca: HG-PM-1633-5 ***	Unidad	36	1351.50	48654.00
RENGLÓN N° 54 Envase por 100 un.	Unidad	5	1351.50	6757.50

Moneda: PESOS

Importe total: 9.236.523,64

NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS CON 64/100

**LEONEL A. VIDETTA**  
 Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
 D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000078 HOJA 8

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 05/08/2025

EXPEDIENTE N°: 31/25  
PROCEDIMIENTO: PÚBLICA N°: 09/25  
-  
ADJ.: RESOLUCIÓN C.A N°: 63-2025

CUIT DAS: 30-54669846-3  
Adjudicatario: PROPATO HNOS. S.A.I.C.  
CUIT: 30-55425869-3  
E-mail:  
Teléfono:  
Objeto: Adq. de materiales e insumos médicos

Sector solicitante: DIR COORDINACION MEDICA  
Teléfono: 0810-222-0317 Int. 1122/1017  
Mail: giselle.aguilera@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS HÁBILES DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
de Baja lenguas pediátrico de madera, descartables. Marca: HG-PM-1633-5 *** VENCIMIENTOS: Para los renglones 5 al 11, 14, 21 al 23, 33 y 34, el vencimiento no debe ser menor a DIECIOCHO (18) meses o en su defecto el proveedor debe garantizar el cambio de mercadería con fecha de vencimiento menor a la establecida, en un plazo no inferior a SESENTA (60) días antes de la fecha de caducidad. ***				

Moneda: PESOS

Importe total: 9.236.523,64

NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS CON 64/100

  
**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación